1

萍研室字〔2019〕29 号

关于做好 2019 年省、市级基础教育研究

课题结项工作的通知

各县（区）教研室、武功山管委会社会管理局、市直学校：
根据省教研室《关于做好 2019 年全省基础教育研究课题

结项工作的通知》（赣研室字〔2019〕24 号）文件精神，根据科
研管理科学化、规范化要求，经研究，决定组织开展 2019 年省、
市级基础教育研究课题结项工作。现就有关事项通知如下：

一、工作要求
所有结项课题（含省级、市级）的市级评审都采取“结项材

料+现场答辩+网络排查”方式进行。其中省级基础教育研究课题
结项材料采用网上申报、网上管理的方式进行，市级基础教育研
究课题结项材料采用传统纸质方式进行。

二、结项材料清单
（1）结项报告书；
（2）开题报告；
（3）中期报告；
（4）课题研究总报告（作为研究成果主件填入结项报告书

相应表格内）；
（5）成果目录；

萍乡市教学研究室文件

2

（6）研究成果附件。
成果目录必须列出研究成果主件名称（即：课题研究总报告）

和研究成果附件中的各项成果名称。成果主件名称按“课题名称
+研究总报告”的格式书写。

课题研究成果附件可以是本课题研究公开发表的论文、专
著，也可以是实验报告、调查报告、开发的课程与教材等与本课
题相关的系列研究成果。

三、时间节点
1.省级基础教育课题
个人申报系统开通时间：2019 年 10 月 20 日 8 时—11

月 25 日 24 时。
校级评审时间为2019年11 月26日8 时—12 月3 日24时。
县级评审时间为2019年12 月4 日8 时—12月14 日24时。
市级评审时间（含材料初审时间和现场答辩时间）为 2019

年 12 月 15 日 8 时—12 月 31 日 24 时。
省级终评后公布评审结果。
2.市级基础教育课题
纸质材料上交市级截止时间：2019 年 12 月 31 日前
市级结项现场答辩时间：2020 年 1 月 18 日前
四、结项管理
1.课题名称不得更改，课题负责人不得更改，课题组成员及

其先后排序不得随意更改。若确实因工作需要有变化的人员，在
确保课题研究一致性的前提下，在申报结题时提出正当的理由、
详细的变更人员身份情况、研究分工和研究成果情况，并形成书
面报告《课题研究参与人员变更申请报告》，该书面报告经由学
校、县级教研室和市级教研室加盖单位公章后才生效。

2. 经对应级别专家评审准予结项的课题，省级、市级课题基
地办将统一印制结项证书，作为教师课题结项凭证下发给每位课
题负责人。

五、联系方式
1.省级
（1）省级课题云平台联系 QQ 群：639803386

3

（2）云平台技术支持联系人及联系电话：
黄频：13803546879 汪燕青：15970675951。
省课题基地办联系电话：
0791-86765900 0791-86765902。
2.市级
（1）微信群：2019 年基础教育课题结项培训群
（2）市教研室课题办 联系人：朱红梅，联系电话：0799—

6213730，13879993916。
市教研室课题办负责统一做好全市课题结项的网上培训并

将建立“全市基础教育课题结项工作微信群”进行过程指导，请
各设县区（市直学校）课题办及时通知所属学校，组织教师按时
申报结项，并及时通知、提醒课题负责人加入结项工作群，掌握
申报结项的时间节点，认真指导各课题组规范细致填写申报书和
及时提交申报材料。

附件 1：《关于做好 2019 年全省基础教育研究课题结项工作
的通知》

注：电子文档请自行从“江西教研网”中“文件通知”专栏
或“萍乡课题研究部落”QQ1 群（群号 194125916）、QQ2 群（群
号 799946367）共享“群文件”中下载

附件 2： 2019 年全省基础教育研究课题网上结项情况统计
表

附件 3：2019 年全市基础教育研究课题结项情况统计表

萍乡市教学研究室

2019 年 10 月 8 日

萍乡市教学研究室办公室 2019 年 10 月 8 日印发

共印 40 份

4

附件：2

2019 年全省基础教育研究课题网上结项情况统计表
设区市、
直管县
名称

序
号

学科 课题名称 课题负责人 课题参与人员 立项编号 联系电话
是否
结项

学科 代码 姓名 所在单位

1 A 语文

2 B 数学

3 C 英语

4 D 物理

5 E 化学

6 F 生物（小学为
自然、科学）

7 G 政治（小学思
品、社会）

8 H 历史

9 I 地理

10 J 音乐

11 K 体育

12 L 美术

13 M 综合

14 N 幼教

备注：1.“课题负责人单位”一栏，请严格按照单位公章的名称，进行规范表述。2.课题参与人员按实际参与人数填写。请认真校对，确保不出差错。

5

附件 3：

2019 年全市基础教育研究课题结项情况统计表

序号

学科

课题名称

课题负责人 课题核心成员(5

人以内，不含课

题负责人)

课题编号 联系电话
学科 代码 姓名 所在单位

1 语文 YW

2 数学 SX

3 英语 WY

4 政治 ZZ

5 历史 LS

6 地理 DL

7 物理 WL

8 化学 HX

9 生物 SW

10 音乐 YY

11 体育 TY

12 美术 MS

13 幼教 YJ

14
综合（除上述学科之

外的其它学科）
ZH

备注：1.表格中“课题编号”请按该课题立项证书编号规范填写；2.课题负责人单位请按照单位公章名称，进行规范表述。请认真校对，

确保不出差错。

6